
 UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL’AQUILA 
 

DIPARTIMENTO DI SCIENZE FISICHE E CHIMICHE/CETEMPS 
 

Rep. n. 91/2020  del 13.03.2020   Prot. n. 504/2020  del 13.03.2020    Tit. III     Cl.   12   Fasc. 1 

            

 
 Decreto Commissione  

IL DIRETTORE 

 

VISTA la Legge 30 dicembre 2010, n. 240, ed in particolare l’art. 22 relativo al conferimento degli assegni 

per lo svolgimento di attività di ricerca; 

 

VISTO il D.R. n. 2521/2012 “Regolamento per il conferimento di assegni per la collaborazione ad attività di 

ricerca”, in particolare l’Art. 6;  

 

VISTO il Decreto del Direttore del Dipartimento n. 47/2020 del 17.02.2020, con cui è stata indetta una 

selezione pubblica, per titoli e colloquio, per il conferimento  di n. 1 assegno di ricerca relativo al programma 

di ricerca dal titolo: “Monitoraggio in tempo reale della plasmasfera terrestre mediante misure a terra delle 

risonanze di linea del campo geomagnetico” presso il Dipartimento di Scienze Fisiche e Chimiche  - 

Responsabile Scientifico: Prof. Massimo Vellante; 

 

VISTA la proposta sulla composizione della commissione giudicatrice che sarà portata a ratifica al prossimo 

Consiglio di Dipartimento  di Scienze Fisiche e Chimiche; 

 

DECRETA 

                                                             ART. 1 

 

La Commissione Esaminatrice della selezione pubblica, per titoli e colloquio, per il conferimento di n. 1 

assegno di ricerca, relativo al programma di ricerca dal titolo: “Monitoraggio in tempo reale della 

plasmasfera terrestre mediante misure a terra delle risonanze di linea del campo geomagnetico” presso il 

Dipartimento di Scienze Fisiche e Chimiche di questo Ateneo è così composta: 

 

Prof. Massimo Vellante– (Presidente)  

P.A. s.s.d. FIS/06 – “Fisica per il sistema terra e il mezzo circumterrestre” afferente c/o il Dipartimento di 

Scienze Fisiche e Chimiche 

 

Prof.ssa Patrizia Francia– (Componente) 

P.A. s.s.d. FIS/06 – “Fisica per il sistema terra e il mezzo circumterrestre” afferente c/o il Dipartimento di 

Scienze Fisiche e Chimiche 

 

Dr. Ermanno Pietropaolo   –(Componente -Segretario) 

R.U..  s.s.d FIS/06 – “Fisica per il sistema terra e il mezzo circumterrestre” afferente c/o il Dipartimento di 

Scienze Fisiche e Chimiche 

L’Aquila, 13.03.2020 

             Il Direttore del Dipartimento 

        (f.to  Prof. Adriano Filipponi) 

 

        “ Il presente documento è conforme al documento originale ed è prodotto per la pubblicazione sul portale 

istituzionale nella modalità necessaria affinché risulti fruibile dai software di ausilio, in analogia a quanto previsto 

dalla legge sull’accessibilità. Il documento originale con le firme autografe è a disposizione presso gli uffici della 

struttura competente.” 
                                                                                        

                                                                                                   


